



## PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

Gdańsk, 14 października 2020 roku

**Drogie nauczycielki, drodzy nauczyciele  
Szanowni pracownicy administracji i obsługi  
gdańskich placówek oświatowych**

Za codzienny trud kształcenia i wychowania kolejnych pokoleń, niekiedy czynienie cudów – z okazji Dnia Edukacji Narodowej bardzo Państwu dziękuję w imieniu własnym, współpracowników oraz gdańszczanek i gdańszczan. Ze szczególną wdzięcznością myślę o czasie, gdy wróciliście Państwo do pracy po strajku, potem przyszło Wam zmierzyć się z wyzwaniem nauczania online, a teraz działacie na pierwszej linii frontu świadomi, że zagrożenie pandemiczne jest bardzo blisko.

W 436 gdańskich placówkach oświatowych uczy się niemal 80 tys. dzieci i młodzieży, a pracuje blisko 20 tys. osób związanych z oświatą samorządową i niesamorządową.

Obszar edukacji w naszym mieście jest jedynym, którego – mimo bardzo skomplikowanej sytuacji budżetowej, niezależnej od samorządu – nie dotknęły cięcia. Wręcz przeciwnie, z racji regulacji ustawowych, mimo niedoszacowanej subwencji oświatowej, co roku dokładamy więcej pieniędzy bezpośrednio z budżetu naszego miasta. Od wiosny Wydział Rozwoju Społecznego weryfikuje wszystkie wydatki podejmowane przez placówki oświatowe. Nieprawdziwe są powielane twierdzenia, że jakiegokolwiek wydatki zostały zdjęte z Państwa budżetów. Wszystkie bardzo realnie i adekwatnie do sytuacji analizujemy.

Budżet na bieżące funkcjonowanie gdańskiej oświaty przekracza ponad miliard zł. Inwestycje i modernizacje w każdym roku to średnio ponad 100 mln zł. To bardzo konkretne i wyraźne wsparcie tego ważnego obszaru. Chciałabym, abyście Państwo wiedzieli, że 50 groszy z każdej przekazywanej złotówki pochodzi nie z budżetu państwa, ale wprost od gdańszczanek i gdańszczan.

Dzień Edukacji Narodowej – ustanowiony niemal pół wieku temu na pamiątkę rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej (1773) – niesie w nazwie przymiotnik „narodowy”. Narodowy, czyli dotyczący nas wszystkich, żyjących razem, mówiących jednym językiem, związanych wspólną przeszłością oraz kulturą. Narodowy znaczy ważny dla teraźniejszości i przyszłości. Troska o naszą wspólnotę, zaangażowanie na rzecz i po stronie każdego małego i młodego człowieka to priorytet polityki mojej i moich współpracowników. Jestem dumna, że tę misję realizują w Gdańsku tak oddani: pedagodżki, pedagodzy oraz pracowniczki i pracownicy administracji i obsługi naszych placówek.

Życzę Państwu codziennej satysfakcji, radości i dumy z wykonywanej pracy. Niech wiedzie się Wam w życiu osobistym, niech spełniają się marzenia i dopisuje zdrowie. Odpowiedzialni i zaangażowani obywatele to efekt Waszej ciężkiej pracy. Razem możemy zbudować lepszą przyszłość!

Aleksandra Dulkiwicz

*Aleksandra Dulkiwicz*

EDUKACJA NARODOWA